
   
 
 
   
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

       

   

 

 

 

 

 

   

                      

               

 

                        

 
 
 
 
 
 
 
                                   
                                                                             
                              

 

令和 4年 12 月１日 発行  No.331

花垣地区住民自治協議会 編集発行

☎ Fax兼 0595-39-0002　　　sakura-8@ict.ne.jp

・・・紙バンドでリースを作ります 

参加費 500 円 ・ 先着 10 名 
日◎時:2022 年 12 月 20 日（火） 
      13:30～15:30 （13:15 より受付）      
定〇員:10 名 定員になり次第締め切ります 
最終申込〆切:12 月 13 日(火) 
参加費:500 円（材料費のみ） 
講◎師:松木平 由美子 様 

(一般社団法人クラフトエコロジー協会認定講師) 
申込先:花垣地区市民センター 堀 

  お電話で受付け致します  ☎0595-39-0002       
※新型コロナウィルス感染拡大状況により、中止となる場合があります   

🌺はじめてのフラダンス教室 

日◎時:2022 年 12 月 12 日(月)  
      10:00～11:30 （9:45 より受付）       
定〇員:10 名 ･･･ 定員になり次第締め切ります 
講◎師:冨森 小夜子様(フラオ ナプア レイクレイ) 
申込先:花垣地区市民センター 堀  

お電話で受付け致します  ☎0595-39-0002    

      
※新型コロナウィルス感染拡大状況により、中止となる場合があります 

事前申し込みが必要です（保険加入の為） 

参加費無料・先着 10 名 
 

参加費 3000 円 ・ 先着 15 名 

   
 

  

 

日◎時:2022 年 12 月 27 日（火） 
    13:30～15:00 （13:15 より受付） 

申込先:花垣地区市民センター 堀 ・・・ お電話で受付け致します  ☎0595-39-0002       
定〇員:15 名 定員になり次第締め切ります  
最終申込〆切:12 月 14 日(水) 
参加費:3000 円（材料費のみ） 
講◎師:フラワーブティックこさか ※新型コロナウィルス感染拡大状況により、中止となる場合があります                               

新型コロナ感染症の流行により、２年間見合わせていました文化祭からは規模を縮小し、作品展示のみ
で 11 月 3 日～６日にかけ、「作品展」を開催しました。 

生花教室・手作り教室・保育園・小学校・ひまわり作業所など、約１２０作品をご出展いただき、併せて
人権パネル展示・人権映画の放映も致しました。出展していただいた方、お手伝いいただきました方、ご協力
ありがとうございました。 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

                                             

 

                            

 

 

一つだけ違うものがまぎれています。 
どれでしょうか? 

前月号の答
え

今月号の答えは来月号に掲載します 

    ＜1 月 の生涯学習講座予定＞ 

 

・1/10   「はじめてのリモート講座」 
  ご自分のPC・タブレット・スマホを使って体験し

ていただきます 
・1/17  「映画鑑賞会」・・・タイトル未定 
・1/24  「フラワーアレンジメント vol.2」 
※新型コロナウイルス感染拡大状況により、中止

になる場合があります 
 
                   

 

 

 

脳トレコーナー 

11/3・4 「人権関連映画上映」 

11/22「睡眠と健康の知恵袋講座」 
 

令和４年 12 月より 民生委員・児童委員さんが変わります。 

★花垣地区市民センター⾧が変わりました 
 
  この度、4 年８か月にわたり花垣地区市民センター⾧を務めていただききました「中川秀也」さんが 
11 月を持ちまして退職することとなりました｡⾧きにわたり、お疲れ様でした。 
12 月 1 日からの新センター⾧は、山盛雅弘さんです。 
＜着任のご挨拶＞ 

この度、中川氏の後を受けて市民センター所⾧を拝命することになりました山盛雅弘です。 
私は 1980 年に大阪より白樫に移住して参りました。それ故、花垣地区のことはまだまだ分から
ないことばかりです。皆様のお力添えを賜りながら職務を全うしたいと思っております。 
宜しくお願い致します。 

 

★会員募集★  
                
クラブ名:写友（八重桜の里） 
        写真クラブ 
活動日 : 毎月 第２木曜日 
時間帯 : 10～12 時 
場 所 :  花垣地区市民センター 

会議室 
代 表 : 森本 光夫 
連絡先: (0595)39-0963 

※写真に興味のある方はご連絡ください 

 

 

三重県に関係あるものはどれ? 

 
 
 
 

 
※新型コロナワクチン・インフルエンザワクチンの接種を検討してい

ただき、体調管理をしましょう。。 

 

            

■民生委員・児童委員   ■主任児童委員 
 森岡洋子さん（予野）  山下道代さん（成和地区全域） 
 白樫利夫さん（白樫） 
 窪田朱子さん（治田） 
 中川嘉代さん（大滝 桂）   
                            

花 垣 瓦 版 


